



PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM

Depto. de Compras e Licitações

Processo	____/____
Fls:	_____
Rúbrica:	_____

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 003/2021			
PROCESSO LICITATÓRIO	010/2021	PREGÃO PRESENCIAL	007/2021

Aos 11 (onze) dias do mês de março de 2021, a **Prefeitura Municipal de Vargem**, CNPJ 67.160.507/0001-83, com sede à Rua Geraldino de Oliveira, 236, Centro, Vargem/SP, neste ato representada pelo Prefeito Municipal, o Sr. Silas Marques da Rosa, residente e domiciliado em Vargem/SP, considerando o julgamento da licitação na modalidade pregão, na forma presencial, através do Sistema de Registro de Preços, RESOLVE registrar o(s) preço(s) da(s) empresa(s) indicada(s) e qualificada(s) nesta ata, de acordo com a classificação por ela(s) alcançada(s) e na(s) quantidade(s) cotada(s), atendendo as condições previstas no edital, sujeitando-se as partes às normas constantes da Lei Federal 10.520/2002, bem como em conformidade com as normas gerais da Lei Federal 8.666/93 e alterações, em conformidade com as disposições a seguir:

I – DAS EMPRESAS DETENTORAS DO REGISTRO DE PREÇOS

1.1 CIRÚRGICA UNIÃO LTDA, estabelecida à Rua 25 – nº. 1908/1928 – Jardim São Paulo – Rio Claro/SP, CNPJ 04.063.331/0001-21, neste ato representada por seu Sócio Gerente, o Sr. Sérgio Eduardo Guerra da Silva Júnior, RG 32.435.094-6 e CPF 219.763.728-28.

II – DO OBJETO

2.1 O Objeto da Presente Ata de Registro de Preços para a aquisição parcelada, conforme a necessidade, insumos hospitalares que serão utilizados nas rotinas do centro de Saúde Dr. Albert Sabin e Samu - 192.

III – DOS PREÇOS E QUANTITATIVOS REGISTRADOS

3.1 Os preços e quantitativos registrados a cada empresa são os abaixo discriminados:

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	MARCA	R\$ UNIT.	R\$ TOTAL
13	Almotolias Plasticas Escuras 250ml	500	TAYLOR	R\$ 2,250	R\$ 1.125,00
15	Aparelho de Pressão (Esfigmomanômetro) Adulto - Velcro - Com selo verde do Inmetro (aparelhos que possuem garantia minima de 2 anos)	50	PREMIUM	R\$ 60,000	R\$ 3.000,00
16	Aparelho de Pressão (Esfigmomanômetro) Infantil - Velcro - Com selo verde do Inmetro (aparelhos que possuem garantia minima de 2 anos)	50	PREMIUM	R\$ 60,000	R\$ 3.000,00
24	Bacia de Inox 35 cm - Aço Inoxidável	10	FORTNOX	R\$ 130,000	R\$ 1.300,00
25	Bandagem Curativo Antiseptica Redonda (Blood Stop) - Bege	20	AMP	R\$ 12,650	R\$ 253,00
27	Bandagem triangular em algodão cru - TAM Media = 100cmx100cmx140cm	30	MARIMAR	R\$ 5,250	R\$ 157,50
37	Campo Cirurgico Esteril Fenestrado em TNT - 30cmX30cm	1000	POLARFIX	R\$ 4,220	R\$ 4.220,00
42	Canula Endotraqueal Nº 2,5 sem Balão	100	CIRUTI	R\$ 3,750	R\$ 375,00
43	Canula Endotraqueal Nº 3,0 sem Balão	100	CIRUTI	R\$ 3,930	R\$ 393,00
53	Canula Endotraqueal Nº 8,0 com Balão	200	CIRUTI	R\$ 5,000	R\$ 1.000,00
55	Canula Endotraqueal Nº 9,0 com Balão	200	CIRUTI	R\$ 4,700	R\$ 940,00

Rua Geraldino de Oliveira, 236, Centro, CEP 12935-000, Vargem/ SP
Fone (11) 4598.4500 - email: licitacoes@vargem.sp.gov.br

CIRURGICA UNIAO LTDA:04063331000121

Assinado de forma digital por CIRURGICA UNIAO
LTDA:04063331000121
Dados: 2021.03.23 14:43:20 -03'00'



PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM

Depto. de Compras e Licitações

Processo	_____ / _____
Fis:	_____
Rúbrica:	_____

56	Cânula Guedel nº0	10	VITAL GOLD	R\$ 2,700	R\$ 27,00
57	Cânula Guedel nº1	10	VITAL GOLD	R\$ 2,700	R\$ 27,00
58	Cânula Guedel nº2	10	VITAL GOLD	R\$ 2,700	R\$ 27,00
59	Cânula Guedel nº3	10	VITAL GOLD	R\$ 2,700	R\$ 27,00
60	Cânula Guedel nº4	10	VITAL GOLD	R\$ 2,700	R\$ 27,00
61	Cânula Guedel nº5	10	VITAL GOLD	R\$ 2,700	R\$ 27,00
70	Cateter Nasal Tipo Óculos para Oxigenio	1000	MEDSONDA	R\$ 0,790	R\$ 790,00
71	Cinto para imobilização 3 peças (Amarelo/Preto/Vermelho)	10	MARIMAR	R\$ 18,500	R\$ 185,00
73	Clamp para Cordão Umbilical	100	VITAL GOLD	R\$ 0,420	R\$ 42,00
76	Clorexedina Degermante 2,0% - Frasco com 1000ml	100	RIOQUIMICA	R\$ 13,300	R\$ 1.330,00
77	Coletor de Drenagem Externa - Sistema Aberto - 2000 ml	200	MEDSONDA	R\$ 0,470	R\$ 94,00
78	Coletor de Urina com Sistema Fechado de 2000ml	500	ADVENTIVE	R\$ 3,750	R\$ 1.875,00
79	Coletor de Urina Infantil Feminino	1000	LABOR IMPORT	R\$ 0,430	R\$ 430,00
80	Coletor de Urina Infantil Masculino	1000	LABOR IMPORT	R\$ 0,430	R\$ 430,00
87	Cuba Aseptica - Pequena - Aço Inoxidável	10	FORTNOX	R\$ 12,580	R\$ 125,80
90	Eletrodos Descartáveis para ECG - Adulto/Infantil	500	MAXCOR	R\$ 15,000	R\$ 7.500,00
95	Equipo para Alimentação Nasogástrica	10000	MEDSONDA	R\$ 1,000	R\$ 10.000,00
96	Escova Endocervical	100	KOLPLAST	R\$ 17,250	R\$ 1.725,00
116	Fio de Sutura Mononylon nº5 c/ 30mm agulha	40	SHALON	R\$ 35,200	R\$ 1.408,00
123	Frasco Plastico de Alimentação Enteral com 300ml	5000	MEDSONDA	R\$ 0,720	R\$ 3.600,00
125	Gel Clinico Condutor - Bisnaga 300ml	2000	MULTIGEL	R\$ 3,180	R\$ 6.360,00
131	Lamina para Bisturi Nº 11	20	BIOMAS	R\$ 27,500	R\$ 550,00
132	Lamina para Bisturi Nº 12	20	BIOMAS	R\$ 27,500	R\$ 550,00
133	Lâmina para Bisturi Nº15	20	BIOMAS	R\$ 27,500	R\$ 550,00
135	Lâmina para Bisturi Nº23	20	BIOMAS	R\$ 27,500	R\$ 550,00
143	Lanceta descartavel e esteril - Lanceta para punção digital com lâmina trifacetada fabricada em aço inox, 28G, estéril, revestida em polímero plástico injetado resistente, para obtenção da amostra sanguínea capilar, protegida com tampa de plástico. Embalagem deve conter identificação, procedência, marca, data de fabricação e validade, tipo de esterilização e registro no MS, bula/instrução de uso e a descrição dos dados de identificação do produto, acondicionadas em caixas 100 unidades. A empresa vencedora deverá ceder em regime	50000	MEDLEVENSH ON	R\$ 3,540	R\$ 177.000,00

Rua Geraldino de Oliveira, 236, Centro, CEP 12935-000, Vargem/ SP
Fone (11) 4598.4500 - email: licitacoes@vargem.sp.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM

Depto. de Compras e Licitações

Processo	____ / ____
Fls:	_____
Rúbrica:	_____

	de doação ou de comodato, a quantia de 400 lancetadores compatíveis com as lancetas ofertadas.				
154	Malha Tubular de Algodão 15cmX15M	10	MSO	R\$ 11,700	R\$ 117,00
155	Manta Térmica Descartavel - Adulto	100	MARIMAR	R\$ 4,990	R\$ 499,00
180	Pinça Hartmann para Corpo Estranho com Serrilha - 9cm - Aço Inoxidável	10	GOLGRAN	R\$ 141,000	R\$ 1.410,00
187	Preservativo Masculino - Lubrificado	10000	RILEX	R\$ 0,270	R\$ 2.700,00
188	Preservativo Masculino - não lubrificado	20	MADEITEX	R\$ 42,760	R\$ 855,20
189	Protetor de queimaduras e eviscerações 1,2m x 0,90m - esteril	50	ORTOPRATIK A	R\$ 7,000	R\$ 350,00
191	Reanimador Pulmonar Manual Adulto - tipo Ambú	20	PHARMATEX	R\$ 180,000	R\$ 3.600,00
192	Reanimador Pulmonar Manual Infantil - tipo Ambú	20	PHARMATEX	R\$ 180,000	R\$ 3.600,00
213	Sonda de Alimentação Enteral Nº 12	50	SOLOMED	R\$ 9,280	R\$ 464,00
224	Sonda Vesical de Alívio Nº 4	10000	MEDSONDA	R\$ 0,430	R\$ 4.300,00
225	Sonda Vesical de Alívio Nº 6	10000	MEDSONDA	R\$ 0,470	R\$ 4.700,00
227	Sonda Vesical de Alívio Nº 10	10000	MEDSONDA	R\$ 0,480	R\$ 4.800,00
228	Sonda Vesical de Alívio Nº 12	10000	MEDSONDA	R\$ 0,490	R\$ 4.900,00
229	Sonda Vesical de Alívio Nº 14	10000	MEDSONDA	R\$ 0,510	R\$ 5.100,00
238	Suporte para coletor de material perfuro cortante	20	DESCARPACK	R\$ 23,000	R\$ 460,00
247	Tira - Teste de Gravidez HCG C/100 TIRAS	50	BIOCON	R\$ 65,000	R\$ 3.250,00
248	Tiras reagente para determinação quantitativa de glicemia capilar - Fita com área reagente para verificação de glicemia capilar inclusive em pacientes neonatos, com qualquer química enzimática, exceto as que utilizam enzima GDH-PQQ ou Mut Q-GDH, segundo Alerta Anvisa Nº 1596. A faixa de medição deverá estar entre 20 e 600mg/dL, aceitando-se valores inferiores a 20mg/dL e superiores a 600mg/dl. O volume de amostra deve ser inferior a 5 microlitros/ml e o tempo de leitura em até 05 (cinco) segundos. A amostra deve ser obtida por capilaridade e o sangue não deve ter contato com a superfície do monitor. A validade mínima do produto entregue deve ser de um ano, a contar da data de entrega. A empresa vencedora deverá apresentar registro do produto na ANVISA, Certificado de Boas Práticas de Fabricação emitido pela ANVISA, Autorização de Funcionamento de Empresa (AFE) expedido pela ANVISA e Licença/Alvará expedido pelo sistema de vigilância sanitária do Estado ou do Município sede da empresa. A empresa vencedora deverá fornecer soluções de controle e ceder, em regime de doação ou de comodato, a quantia de 400 monitores glicosímetros novos compatíveis com as tiras ofertadas, acompanhados de manual em português, bem como de software em português compatível com o sistema operacional Windows (versões atuais e anteriores), Windows XP, Vista e Seven, juntamente com os cabos de conexão para 04 computadores, para acompanhamento dos níveis de glicose registrados nos aparelhos monitores em uso ambulatorial e individual.	5000	ONCALL	R\$ 22,220	R\$ 111.100,00

Rua Geraldino de Oliveira, 236, Centro, CEP 12935-000, Vargem/ SP
Fone (11) 4598.4500 - email: licitacoes@vargem.sp.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM

Depto. de Compras e Licitações

Processo	____ / ____
Fis:	_____
Rúbrica:	_____

	Deverá também ofertar treinamento para funcionários e usuários e conceder assistência técnica gratuita dos aparelhos que porventura apresentarem defeito.					
249	Torneirinha de 3 Vias	1000	HARSORIA	R\$	0,760	R\$ 760,00

R\$ 383.985,50 (trezentos e oitenta e três mil e novecentos e oitenta e cinco reais e cinquenta centavos)

IV – DA VIGÊNCIA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

4.1 Esta Ata entra em vigor imediatamente após todas as empresas detentoras do Registro opuserem sua assinatura neste Instrumento, tendo validade de 12 (doze) meses, contados da data deste ato.

4.1.1 O prazo de vigência desta Ata não poderá ser prorrogado, conforme disposições do artigo 15, §3º, inciso III, da Lei 8.666/93.

V – DAS PENALIDADES

5.1 O detentor do Registro de Preços ficará sujeito à multa de 5% (cinco por cento) sob o valor total do seu registro, caso o mesmo desista do registro e não aceite as contratações decorrentes desta Ata.

VI - DISPOSIÇÕES GERAIS

6.1 As condições gerais do fornecimento do produto, tais como os prazos para entrega e recebimento do objeto, as obrigações da Administração e do fornecedor registrado, penalidades e demais condições do ajuste, serão definidas no Contrato;

6.2 A presente Ata de Registro de Preço poderá ser utilizada por órgãos públicos usuários e consumistas destes mesmos produtos, onde estes poderão "pegar carona" nesta Ata, desde que autorizados pelo Município de Vargem/SP;

Para firmeza e validade do pactuado, a presente Ata foi lavrada em 03 (três) vias de igual teor, que, depois de lida e achada em ordem, vai assinada pelas partes e encaminhada cópia aos demais órgãos participantes (se houver).

Vargem/SP, 11 DE MARÇO DE 2021.

PELO ÓRGÃO GERENCIADOR:

Sr. Leodécio Alves de Lima

Prefeitura Municipal de Vargem

CNPJ 67.160.507/0001-83

CIRURGICA UNIAO

PELAS EMPRESAS REGISTRADAS

LTDA:04063331000121

CIRÚRGICA UNIÃO LTDA

CNPJ 04.063.331/0001-21

Sérgio Eduardo Guerra da Silva Júnior

CPF 219.763.728-28

Assinado de forma digital por CIRURGICA
UNIAO LTDA:04063331000121
Dados: 2021.03.23 14:44:05 -03'00'